
Contacto

Correo Electrónico IASSContratacion@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora del Pilar, 3, 4ª, Edificio B
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DPZA/CONMY/3/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2022 a
las 08:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la gestión y realización del programa de actividades dirigidas al
desarrollo del envejecimiento activo y la mejora de la calidad de la vida de las personas de la Residencia
Centro Asistencial de Calatayud dependiente del I.A.S.S.

Valor estimado del contrato 71.580,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.738,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.580,25 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2022 al 31/10/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Social Europeo Plus
Descripción de Programas de Financiación REACT-UE 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas, Dirección Provincial IASS Zaragoza

Dirección Postal

Plaza del Pilar, 3
(50002) Zaragoza España

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2022 a las 12:00 horas
Sala de Juntas de la Dirección Provincial del IASS de
Zaragoza

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

ARQUISOCIAL
NIF B22183370
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.225 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.147,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/10/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/10/2022

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación contrato servicio para la gestión y realización del programa de actividades dirigidas
al desarrollo del envejecimiento activo y la mejora de la calidad de vida de las personas de la Residencia Centro
Asistencial de Calatayud
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas, Dirección Provincial IASS Zaragoza

Dirección Postal

Plaza del Pilar, 3
(50002) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/08/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de juntas Dirección Provincial de Zaragoza

Dirección Postal

Plaza del pilar nº 3
(50003) Zaragoza España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 25/08/2022 a las 12:00 horas

Lugar

Sala de Juntas, Dirección Provincial IASS Zaragoza

Dirección Postal

Plaza del Pilar, 3
(50002) Zaragoza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/08/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

: 

Condiciones para la asistencia : Se publicará enlace zoom

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion reursos humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BBS0TWdQdeeiE JrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BBS0TWdQdeeiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000009689164 |  2022-761615 | Fri, 28 Oct 2022 08:03:06:233 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63847907932699744254281880426410010801 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


